
i boc.cantabria.esPág. 1747

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 12

1/5

C
V

E-
20

18
-2

29

  

     AYUNTAMIENTO DE RASINES

   CVE-2018-229   Lista provisional de admitidos y excluidos en las pruebas de selección 
de personal funcionario para la provisión en propiedad de una plaza 
de Auxiliar Administrativo.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 8 de enero de 2018 se acordó aprobar la lista provi-
sional de admitidos y excluidos en las pruebas de selección de personal funcionario para la pro-
visión en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo de este Ayuntamiento de Rasines. 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección 
de personal funcionario por concurso/oposición para la provisión en propiedad de una plaza de 
Auxiliar Administrativo de Administración General de este Ayuntamiento de Rasines. 

 De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en 
Resolución de Alcaldía de fecha 25 de octubre de 2017, y en virtud del artículo 20 del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y 
de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 
el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

 RESUELVO 
 Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

  

ADMITIDOS 
 

Nº REGISTRO APELLIDOS,NOMBRE 

379 ABASCAL DOCAMPO, ANDREA 

389 AGÜERO LOZANO, ANA BELEN 

258 ALBISU CLARAMUNT, AINHOA 

280 ALCALA GARCIA, MARIA ANGUSTIAS 

207 ALONSO CAGIGAS, MARIA DEL PILAR 

208 ALONSO REY, LARA 

245 ALVAREZ FERNANDEZ, DOMINGO 

292 ANGULO LLORENTE, MARIA JESUS 

335 ARIAS RUIZ, ANGEL 

255 ARRATE HERMOSA, SARA 

307 ARROYO MACIAS, AINARA 

267 AVELLEIRA BASCONES, MARIA EUGENIA 

294 BARREDA PRIETO, ROSA 

358 BAUTISTA FRAILE, SARA 

197 BAYON SANZ, GERMAN 

372 BAZAN GARCIA, JUAN ANDRES 

327 BEDIA FERNANDEZ LUCIA 

227 BEDIA SAN EMETERIO, MONICA 

297 BEJARANO ORTIZ, ROCIO 

366 BLANCO OVIN, MARTA MARIA 

223 BRUÑA MARTINEZ, VICTORIA 



i boc.cantabria.esPág. 1748

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 12

2/5

C
V

E-
20

18
-2

29

Nº REGISTRO APELLIDOS,NOMBRE 

214 BUSTAMANTE VASALLO, ELISA 

232 CABALLO GUTIERREZ, AINTZANE 

247 CABELLO LOPEZ, DAVID 

249 CABELLO LOPEZ, EVA MARIA 

301 CABIECES GOMEZ, HECTOR DAVID 

304 CACHO LOMBERA, ANGELA 

233 CAMPO SANTAMARIA, EDUARDO 

343 CANO PAIRET, LUIS CARLOS 

240 CARDABA ALONSO, MARIA ARANZAZU 

383 CATALAN AGUILAR, SALVADOR FRANCISCO 

205 CERECEDO BENITO, LUZ 

246 CONDE GONZALEZ, PEDRO JESUS 

218 CORTABITARTE CRUZ, LAURA 

321 CRESPO DELGADO, JAVIER 

203 CUBILLAS ARCE, CARMEN 

349 CUESTA MARGALLO, MARIA FATIMA 

269 DE LA HOZ SANCHEZ, FRANCISCO 

356 DEL CAMPO MARTINEZ, MANUEL 

219 DEL PICO DEL PALACIO, IZASKUN 

312 DIAZ GONZALEZ, ALEJANDRO 

330 DIAZ PARDO EDUARDO  

309 DIEZ GUTIERREZ, ALEXANDRA 

254 DOMINGUEZ PASCUAL, CARLOS 

353 DOMINGUEZ SANCHEZ, LORENA 

196 EDESA BONACHEA, MARIA DE LOS ANGELES 

287 FARIA SOUZA, EDUARDO 

248 FERNANDEZ CARRAL, ROCIO 

250 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 

220 FERNANDEZ GONZALEZ, DARIA 

322 FERNANDEZ HERRERO, JOSE ANTONIO 

221 FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 

256 FERNANDEZ RIVAS, REBECA 

329 FERNANDEZ RODRIGUEZ NATALIA 

314 FERNANDEZ RUIZ, ESTHER 

217 FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 

244 FRANCISCO MARTINEZ, VANESA 

275 FUENTECILLA CANALES, MARIA LUISA 

363 GAGO VILLA, BEATRIZ 

229 GALLO SOTO, ANA 

376 GANDARA PALACIO, JOSEFINA 

347 GARCIA CHARDI, FRANCISCO 

318 GARCIA COSIO, PAULA 

336 GARCIA DEL POMAR, OSCAR 



i boc.cantabria.esPág. 1749

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 12

3/5

C
V

E-
20

18
-2

29

Nº REGISTRO APELLIDOS,NOMBRE 

365 GARRIDO GARCIA, IRENE 

334 GARRO CALVO, SUSANA 

360 GOMEZ COBO, MARIA 

340 GOMEZ GOMEZ, JOSE ANTONIO 

273 GOMEZ MORAL, IDOYA 

216 GOMEZ SANCHEZ, LIDIA 

285 GONZALEZ CRUZ, LYDIA 

313 GONZALEZ DIAZ DE RABAGO, ISABEL 

348 GONZALEZ FERNANDEZ, PAULA 

226 GONZALEZ IÑIGUEZ DE GORDOA, BEGOÑA 

298 GONZALEZ MORENO, NATALIA 

311 GONZALEZ RUIZ, MARIA ANGELICA 

380 GUEZURAGA DELGADO, JAVIER 

325 GUTIERREZ CASTANEDA AROA 

236 HAJRI HAJRI, MOKHLES 

194 HERNANDEZ ARANCHETA, SILVIA 

373 HERNANDEZ GUTIERREZ, GUSTAVO 

371 HERRERIAS SAIZ, BEATRIZ 

262 IBARRECHE MARCOS, JUAN LUIS 

239 IGLESIAS FERNANDEZ, CASANDRA 

355 INGELMO FERNANDEZ, SONIA 

350 ISLA SALCINES, MARIA DEL CARMEN 

289 JUNQUERA PELAEZ, NURIA 

278 LAGÜERA DIAZ, SARA 

238 LANZA BOLADO, PABLO 

243 LARRONDO BECERRA, SERGIO 

323 LASTERRA REY, MIGUEL ANGEL 

204 LOBATO CUCURULL, MARIA JESUS 

374 LOPEZ BRASA, ARANZAZU 

264 LOPEZ GOMEZ, ANA ISABEL 

228 LOPEZ VECI, MARIA ESTELA 

377 LUCAS MUÑOZ, ROCIO 

277 MANTILLA VARA, MARIA DEL CARMEN 

299 MARAÑON CASANOVAS, MARIA AMELIA 

271 MARCO GOMEZ, MARIA JOSE 

253 MARTIN IZQUIERDO, DANIEL 

310 MARTIN TORRE, ALDA 

268 MARTINEZ CRESPO, NURIA 

211 MARTINEZ IBAÑEZ, VANESA 

224 MARTINEZ LAGO, MIRIAM 

282 MARTINEZ MARIANINI, MARIA JOSE 

370 MARTINEZ MARTIN, BEATRIZ 

384 MARTINEZ SANCHEZ, OLIVIA 



i boc.cantabria.esPág. 1750

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 12

4/5

C
V

E-
20

18
-2

29

Nº REGISTRO APELLIDOS,NOMBRE 

252 MATEO ARELLANO, ROSA MARIA 

266 MAZA PANIAGUA, PATRICIA 

251 MEDINA GOMEZ, PATRICIA 

279 MEDINA LEIVA, SANDRA 

352 MELON GARCIA, ELENA 

333 MIER RUIZ, CRISTINA 

364 MIGUEZ ZARZUELA, MONICA 

296 MORA DIAZ DE RABAGO, BIBIANA 

368 MORALES SANTIBAÑEZ, ANA 

375 MORENO GARCIA, MARIA ANGELES 

320 MUÑOZ BUENDIA, GUILLERMO 

286 NAVARRETE IDROBO, DIANA LISBETH 

202 NAVARRO MENDEZ, JOSE LUIS 

272 NUÑEZ ORTIZ, MARIA JOSE 

222 OLLAQUINDIA LOPEZ, EVA 

369 ONTALBA BARAJAS, ISABEL 

316 ORDOÑEZ RUIZ, ANTONIO 

242 ORTIZ BEDIA, ROSA MARIA 

225 ORTIZ PEREDA, ANA ISABEL 

213 ORTIZ RUGAMA, ANDREA 

305 ORTIZ UGARTE, NOELIA 

210 ORTIZ VILLA MARIA, CONCEPCION 

215 PALACIO DARRIBA, ANGEL 

281 PALACIO LUENA, MARIA JOSE 

359 PALACIO LUENA, PATRICIA 

274 PALACIO MONCALIAN, ANGELA 

257 PELAYO LOPEZ, MARIA TERESA 

337 PELLON BARBERO, CARMEN 

293 PEREZ LOPEZ, AINARA ESPERANZA 

328 PEREZ PASCUAL MARTA 

357 PEREZ RAMOS, SARA 

265 PEREZ SANTOS, PATRICIA MARIA 

338 PESQUERA RIOS, INES 

241 PORTILLA PEREZ, TAMARA 

317 PUENTE LLERA, OSCAR 

291 QUEVEDO TORRE AMALIA 

339 QUINTANA MARTINEZ, JOSE MANUEL 

295 RIVAS ARTECHE, BEGOÑA 

354 RODRIGUEZ CERCAS, RAQUEL 

315 RODRIGUEZ PEREZ, VANESA 

288 RODRIGUEZ RIVERO, ROSA MARIA 

212 RUGAMA ONTALVILLA, BEGOÑA 

341 RUIZ DIEZ, MONICA 



i boc.cantabria.esPág. 1751

MIÉRCOLES, 17 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 12

5/5

C
V

E-
20

18
-2

29

Nº REGISTRO APELLIDOS,NOMBRE 

209 RYDZEWSKA RYDZEWSKA, ANNA 

332 SAINZ ZANCADA, IRENE 

319 SAIZ GARCIA, NATALIA 

342 SALIDO PUENTE, EVA 

351 SANCHEZ GONZALEZ, MARIA DOLORES 

346 SANCHEZ GONZALEZ, MONTSERRAT 

382 SANCHEZ GONZALEZ, SABINO 

331 SANGRONIZ EXPOSITO VERONICA 

302 SANTAMARIA CAVADA, ROSA MARIA 

263 SERRANO FERNANDEZ, MARIA 

237 SETIEN BERODIA, VANESA 

235 SOLAR COBO, MARIA DE LOS ANGELES 

270 SOTO EDILLA, PAULA 

283 SUEIRO ROMAN, DARIO 

290 TORRENTE ELENA, MARIA DEL MAR 

308 VARA GUTIERREZ, LORENA 

234 VEGA MARTINEZ, JAIME 

300 VEGA ORTIZ, MARIA JOSE 

378 VICENTE GUTIERREZ, CRISTINA 

195 VIDAL GARCIA, Mª GEMA 

381 VILAMOR LOPEZ, JORGE 

326 VILLAESCUSA RODRIGUEZ INMACULADA 

306 ZAMORA MARTIN, MARIA PILAR 

2 ZORRILLA COLINA, YOLANDA 

324 ZUBILLAGA LLAMOSAS, SHEILA 
 
 
 

EXCLUIDOS 
 
Nº REGISTRO APELLIDOS,NOMBRE CAUSA 

367 FERNANDEZ GOMEZ, MARIA LUISA 
 
FUERA DE PLAZO 

  
 Segundo. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la 

publicación de este anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, para formular reclamaciones o 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

 Tercero. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento. Asimismo estará a disposición de los 
interesados en la página Web de este ayuntamiento de Rasines. http://www.aytorasines.org/ 

 Rasines, 8 de enero de 2018. 
 El alcalde, 

 J. Bonachea Pico. 
 2018/229 


		Gobierno de Cantabria
	2018-01-15T10:09:43+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




